1、直接及间接持股情况

（1）直接持股

科德数控股份有限公司   上市公告书

18

姓名 职位 持股数（万股） 持股比例（%） 限售期限

于本宏 董事长 946.00 13.90 36 个月

宋梦璐 董事 527.00 7.75 12 个月

除上述情况外，公司其他董事、监事、高级管理人员及核心人员未直接持有

公司股份。

（2）间接持股

公司董事长于本宏之父于德海通过光洋科技间接持有公司股份，于德海的间

接持股情况如下：

姓名 亲属关系
所持股的直接

股东

持有直接股东

股比（%）

间接持有发行人

股比（%）
限售期限

于德海 于本宏之父 光洋科技 74.00 28.43 36 个月

除以上情况外，公司其他董事、监事、高级管理人员及核心技术人员之配偶、

父母、配偶的父母、子女、子女的配偶不存在直接或间接持有公司股份的情况。

（3）近亲属持有公司股份的情况

公司董事长于本宏之父于德海通过光洋科技间接持有公司股份，于德海的间

接持股情况如下：

姓名 亲属关系
所持股的直接

股东

持有直接股东

股比（%）

间接持有发行人

股比（%）
限售期限

于德海 于本宏之父 光洋科技 74.00 28.43 36 个月

除以上情况外，公司其他董事、监事、高级管理人员及核心技术人员之配偶、

父母、配偶的父母、子女、子女的配偶不存在直接或间接持有公司股份的情况。

2、所持股份质押、冻结或发生诉讼纠纷情况

截至本上市公告书刊登日，公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员

及其近亲属直接或间接持有的公司股份不存在质押或冻结情况。

3、持有公司债券的情况

科德数控股份有限公司   上市公告书

19

截至本上市公告书刊登日，公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人

员及其近亲属不存在直接或间接持有公司债券的情况。

四、本次公开发行前已制定或实施的股权激励计划情况

截至本上市公告书刊登日，公司不存在正在执行的对董事、监事、高级管理

人员、核心技术人员、员工实行的股权激励或其他制度安排。

五、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

本次发行前，公司总股本为 6,804.00 万股，本次发行数量为 2,268.00 万股；

发行后，公开发行股数占公司发行后总股数的比例为 25%。

本次发行前后公司的股本结构如下：

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例（%）

持股数量

（股）
持股比例（%）

一、有限售条件流通股 68,040,000 100.00 72,254,134 79.65

1 光洋科技 26,140,000 38.42 26,140,000 28.81

2 国投基金 13,000,000 19.11 13,000,000 14.33

3 于本宏 9,460,000 13.90 9,460,000 10.43

4 宋梦璐 5,270,000 7.75 5,270,000 5.81

5 谷景霖 4,400,000 6.47 4,400,000 4.85

6 大连亚首 2,750,000 4.04 2,750,000 3.03

7 赵宁威 1,670,000 2.45 1,670,000 1.84

8 大连万众国强 1,650,000 2.43 1,650,000 1.82

9 尼丰咨询 1,400,000 2.06 1,400,000 1.54

10 陈实 1,200,000 1.76 1,200,000 1.32

11 叶笑培 1,100,000 1.62 1,100,000 1.21

12
科德数控员工资

管计划
- - 2,268,000 2.50

13
中信证券投资有

限公司
- - 1,134,000 1.25

14
网下摇号抽签限

售股份
- - 812,134  0.90

二、无限售条件流通股 - - 18,465,866 20.35

科德数控股份有限公司   上市公告书

20

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例（%）

持股数量

（股）
持股比例（%）

合计 68,040,000 100.00 90,720,000 100.00

（二）本次发行后，前十名股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前，前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（万股） 持股比例（%）
限售期限

（月）

1 大连光洋科技集团有限公司 2,614.00 28.81 36

2

国投（上海）创业投资管理有限公司－

国投（上海）科技成果转化创业投资基

金企业（有限合伙）

1,300.00 14.33 12

3 于本宏 946.00 10.43 36

4 宋梦璐 527.00 5.81 12

5 谷景霖 440.00 4.85 12

6
大连亚首企业管理咨询合伙企业（有限

合伙）
275.00 3.03 36

7

中信证券－工商银行－中信证券科德数

控员工参与科创板战略配售集合资产管

理计划

226.80 2.50 12

8 赵宁威 167.00 1.84 12

9 大连万众国强投资合伙企业（有限合伙） 165.00 1.82 36

10 大连尼丰咨询管理合伙企业（有限合伙） 140.00 1.54 12

合计 6,800.80 74.96 -

六、战略投资者配售情况

本次公开发行股票 2,268.00 万股，占发行后公司总股本的比例为 25.00%。

其中初始战略配售发行数量为 340.20 万股，占发行总规模的 15.00%。最终战

略配售数量为 340.20 万股，占发行总数量的 15.00%。最终战略配售数量与初

始战略配售数量一致。

本次发行的战略配售投资者由保荐机构相关子公司跟投和发行人的高级管

理人员与核心员工专项资产管理计划组成，跟投机构为中信证券投资有限公司

（以下简称“中证投资”），发行人的高级管理人员与核心员工专项资产管理计划

为中信证券科德数控员工参与科创板战略配售集合资产管理计划（以下简称“科

科德数控股份有限公司   上市公告书

21

德数控员工资管计划”）。

（一）保荐机构相关子公司跟投

1、跟投主体

本次发行的保荐机构相关子公司按照《实施办法》和《业务指引》的相关规

定参与本次发行的战略配售，跟投主体为中信证券投资有限公司。

2、跟投数量

依据《上海证券交易所科创板股票发行与承销业务指引》第十八条规定，本

次发行保荐机构相关子公司跟投比例为 5.00%，获配股份数量为 113.40 万股，

获配金额 12,508,020.00 元。

3、限售期限